
 

Heimkostenübersicht St. Johannes-Stift 

Die Entgelte bleiben voraussichtlich bis zu folgenden Terminen gültig: 
 Entgelte für Pflege, Unterkunft und Verpflegung (bis zur Vereinbarung neuer Entgelte), bis zum 31.08.2018 
 Landeseinheitlicher Betrag der Ausbildungsumlage bis zum 31.12.2019 
 Investitionskosten bis zum 31.12.2018 
 Die Abrechnung der Heimkosten erfolgt monatlich auf Basis von 30,42 Tagen, eine tägliche Abrechnung erfolgt nur im Ein- bzw. 

Auszugsmonat. 

Pflegegrad Zimmer Pflegesatz 
Ausbildungs-

zuschlag 
Unterkunft Verpflegung 

Investitions-kosten 
täglich 

tägliche  
Heimkosten 

monatliche  
Heimkosten 

Beitrag der 
Pflegekasse 

vom Bewohner  
zu zahlen 

  1   im DZ 42,75 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  13,02 €  94,67 € 2.879,86 € 125,00 € 2.754,86 € 

  1   im EZ 42,75 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  14,14 €  95,79 € 2.913,93 € 125,00 € 2.788,93 € 

  2   im DZ 54,81 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  13,02 €  106,73 € 3.246,73 € 770,00 € 2.476,73 € 

  2   im EZ 54,81 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  14,14 €  107,85 € 3.280,80 € 770,00 € 2.510,80 € 

  3   im DZ 70,98 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  13,02 €  122,90 € 3.738,62 € 1.262,00 € 2.476,62 € 

  3   im EZ 70,98 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  14,14 €  124,02 € 3.772,69 € 1.262,00 € 2.510,69 € 

  4   im DZ 87,84 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  13,02 €  139,76 € 4.251,50 € 1.775,00 € 2.476,50 € 

  4   im EZ 87,84 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  14,14 €  140,88 € 4.285,57 € 1.775,00 € 2.510,57 € 

  5   im DZ 95,40 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  13,02 €  147,32 € 4.481,47 € 2.005,00 € 2.476,47 € 

  5   im EZ 95,40 € 
 

4,32 €  19,54 €  15,04 €  14,14 €  148,44 € 4.515,54 € 2.005,00 € 2.510,54 € 

Bei ausschließlicher Ernährung mit Sondenkost wird der Verpflegungssatz um -152,40 € monatlich bzw. -5,01 €täglich reduziert. 


